habere asserit, idem etiam scripsit : amatorem ingenuum nec facturum turpe quicquam, nec petiturum. (2) Quod igitur in oratione maxime amatorum reprehendas, id in hoc genere versatur, reliqua partim ad ipsius adolescentis commendationem pertinent, partim de liberalibus disciplinis vitæque genere constituendo præcipiunt. Hac autem omnia sic scripta sunt, quemadmodum in bellum (*pugillarem*) referri solent. nam ut orationes, quæ pronuntiantur solum, simplici dicendi genere et ex tempore scribi debent, ita quas ad posteriorum pervenire memoriam velis, poematis instar elaboratas et exquisitum in modum compositas esse decet. Illas enim probabiles, has magnificas esse oportet. Ne igitur extra causam tibi fabulas narrem, neve quid de ea sentiam, ipse commemorem, sic ausculta, ut ipsam orationem jam auditurus, quando et ipse adest, quem auditorem esse volui, Epicrates.

3. Qum viderem nonnullos eorum qui amantur quidem et forma sunt ornati, neutra autem felicitatum harum recte uti, sed ut oris decorum laudi sibi ducere, sic amatorum familiaritatem aversari, atque in judicando adeo non intelligere optima quæ sint, ut propter eos, qui hac re flagitiose abutuntur, illi quoque sint invisi, qui prudentem consuetudinem eorum expetunt; eos ego non ipsis tantum male consulere, sed etiam aliis familiaritates molestas reddere, (4) illorum autem amentiam prudentibus non esse imitandum, existimavi, præsertim si considerent, quum ipsæ res nec honestæ nec flagitiosæ per se sint, sed pro ratione utentium plurimum varient, temeritatis esse uno eodemque de utrisque modo statuere, deinde omnium esse absurdissimum eos admirari, qui plurimos et constantissimos amicos habent, improbare autem qui amatores habent, qui mos non omnibus, sed bonis ac prudentibus insitus est, ut hoc solum proprium iis vindicetur (*esse dicatur*). (5) Jam illos qui nullius unquam talis amicitiae felicem eventum viderunt, aut semetipsos tam incontinentes esse sciunt, ut modestam cum familiaribus habere consuetudinem nequeant, ita sentire, fortasse nihil miri est, qui autem eo, quanto sunt animo, et nec prorsus ignorant, quantæ necessitudines per amorem absque infamia sint cumulate peractæ, et reliquum vitæ tempus suum cum verecundia transegerunt, nec suspicantur, ut consentaneum est, se aliquida facturos esse turpe. (6) Quo magis etiam ad hanc scribendam orationem sum incitatus, quod duas res pulcherrimas me consecuturum esse putabam. nam bonis tuis commemorandis simul et te felicem et me, qui te talem diligam, non recordem esse ostensurum confido. suadendis autem iis, quæ in primis suaderi necesse est, benivolentia meæ specimen et mutua nostræ amicitiae occasiōnem allaturum. (7) Tametsi autem me haud latet quam difficile sit etiam indolem tuam pro dignitate honorum celebrare, sed etiam periculosis esse suadere, quum monitori eventus consili